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Врзоснованачлен121 од Статутот на ДСУ РЦСОО„Коле Неделковски“-

Велес, Училишниот одбор на ССОУ „Коле Неделковски“ - 
Велеснаодржанатаредовнаработнаседницана 09.04.2024 година донесе 

 
ДЕЛОВНИК 

ЗаработанаСоветотнапаралелките на ДСУ РЦСОО„Коле Неделковски“-Велес 
 

 
I. Општиодредби 

 
Член 1 

СоДеловникотсерегулираначинотнаработанаСоветотнапаралелките на 
ДСУ РЦСОО„Коле Неделковски“Велес 
 

 
Член 2 

 ОдредбитенаДеловникотсеоднесуваатначленовитенаНаставничкиотсове
т.  
 

Член 3 
 Советотнапаралелкитерасправаиодлучувапопрашањавоврскасовоспитно
-образовнатаработанаучилиштетокојаевонегованадлежност, 
аеутврденасоЗакон, подзаконскиактиинормативниактинаучилиштето. 
 

Член 4 
 Советотнапаралелкитесвојатаработајавршинаседници. 
 
 
II. Подготвување, свикувањеиработанаседницитенаСоветотнапаралелките 
 

Член 5 
 СедницатанаСоветотнапаралелкитесесвикувапопотреба. 

 
Член 6 

 СедницатанаСоветотнапаралелкитејасвикувадиректоротнаучилиштетоит
оа: 
- посвојаиницијатива; 
- побарањена 1/3 одвкупниотбројначленовинаСоветотнапаралелки; 
- побарањенаУчилишниотодборвоучилиштето; 
- побарањенаСоветотнародителивоучилиштето. 
 
 
 

Член 7 
 СедницитенаСоветотнапаралелкитенаучилиштетосејавни. 
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Член 8 

 
 СедницитенаСоветотнапаралелкитесеодржуваатвопросториитенаучилиште
то, вовремештоЌеовозможиприсуствонаситечленовинаСоветотнапаралелките. 

 
Член 9 

 ЗапоефикасноработењеСоветотнапаралелките, успехотиповедението, 
горазгледуваиутврдувапогенерацииилиструки. 
 

Член 10 
Соработата, натакаорганизираниотСоветотнапаралелки, 

раководатраководителитенасменииучилишниотпедагог, 
аможатипредметнинаставници, одредениодстрананадиректоротнаучилиштето, 
притоацелокупнатаработајаконтролирадиректоротнаучилиштето. 

ЗаписнициводатсамитераководителинаСоветотнапаралелки. 
Наседницитезадолжителноеприсуствотонапретставнициодпаралелките. 

 
Член 11 

СитеостанатичленовиодДеловникотимаатиставажностизаСоветотнапара
лелкитеподеленпогенерацииилиструки, сомалиисклучоци. 

 
Член 12 

Советотнапаралелкитеможедаодржиседницасамоакосеприсутниповеќеод
половинатачленовинаСоветотнапаралелките, 
аодлукитегидонесувасомнозинствонагласовиодчленовитенаСоветотнапаралелк
ите. 
 

Член 13 
 СедницитенаСоветотнапаралелкитесесвикуваатпописменпатсосоопштен
ие. Соопштениетосодржидневниотред, времеиместонаодржувањенаседницата. 
 

Член 14 
 Вослучаизаитнипотребизаодреденипрашања, 
седницатаможедасесвикасоусноизвестување. 

Наседницатасерасправаиодлучувасамопопрашањазакоитааесвикана. 
 

Член 15 
 Поправило, 
наседницитенаСоветотнапаралелкитеприсуствуваатчленовитенаСоветотнапар
алелките, 
апопотребаможатдаприсуствуваатидругипоканетилицаилицакоиписменобарале
, аСоветотнапаралелките, насаматаседница, имодобрилприсуство. 

 
Член 16 

 ЧленовитенаСоветотнапаралелките, 
седолжниредовнодаприсуствуваатнаседниците, адоколкусеспречени, 
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седолжнипричинитезаотсуствотодагиизнесатнадиректоротнаучилиштетоилидру
гислужбенилица. 
 
 

Член 17   
 Присуството, односноотсуствотоначленовитенаСоветотнапаралелките, 
сеевидентиранасекојаседницанапосебналиста, 
аподоцнасерегистриравоевидентниотлист. 
 НередовностаначленовитенаСоветотнапаралелкитеповлекуваодговорнос
тиможностзапреземањемерки. 
 
 

III. Текнаседницата 
 
 

Член 18 
 СедницатанаСоветотнапаралелкитејаотвораираководидиректоротнаучил
иштето, авонеговоотсуствоеденодраководителитенасмени. 
 

Член 19 
 Преддајаотвориседницата, 
директоротнаучилиштетогопроверувабројотнаприсутничленовинаСоветотнапар
алелкитеидалиможеСоветотнапаралелкитеполноважнодаодлучува. 
 Директоротгопроверуваиприсуствотонапоканетителицанаседницата, 
адоколкусеотсутни, 
оценуваипредлагадалиќесерасправапопредметнитепрашања. 

 
Член 20 

 Доколкунеприсуствуваатдоволенброј (повеќеодеднаполовина) 
начленовинаСоветотнапаралелките, седницатасепрезакажува, 
ачленовитесеповикуваатсоновосоопштение. 
 

Член 21 
 Директоротнаучилиштетогочитапредложениотдневенредибарапроизнесу
вањепоистиот. 

Доколкунемазабелешкиподневниотред, 
предлозизанеговаизменаидополнување, 
директоротнаучилиштетопристапуваконусвојувањенадневниотред. 
 
 
 
 
 

Член 22 
 Изменитеидополнувањатанадневниотредтребадабидатобразложени. 
Занив, членовитенаСоветотнапаралелкитесепроизнесуваатиодлучуваат.  
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Член 23 
 Поутврдувањетонадневниотредсепристапуваконразгледувањенаточкитео
ддневниотредпоредоследкакоштосеутврдениводневниотред. 
 
 

Член 24 
 Образложениетопоточкитеоддневниотредеусноилиписмено, 
прекусоопштение, известување, препоракаидруго. 
 
 

Член 25 
 Пообразложениетонаточката, 
директоротнаучилиштетопрашувадалиобразложениетобилоразбирливоидоволн
о. Потоа, сеотворапретресидискусијапоточката. 
 

Член 26 
 ПравонадискусијаимаатчленовитенаСоветотнапаралелкитеиостанатитеп
рисутнинаседницата. 
 Правонадискусијасеостварувапрекубарањеназбор. 
 

Член 27 
 Правонадискусијасеостварувапоредотнапријавувањенадискутантите. 
       

Член 28 
 Пријавениотдискутантимаправонадискусијасамоеднашпоеднаточкаоддне
вниотред, освенакоимапотребаодпојаснувањеилидополнување. 

  
Член 29 

 Дискусијататребадабидеконструктивнаијасна, 
адискутантотпредлаганачинкакодасеодлучипосоодветнотопрашање.   
 

Член 30 
 Директоротнаучилиштетоедолженсовниманиедајаследисекојадискусија. 
Доколкунекојдискутантсеоддалечиодтематаштоенадневенредилиакоемногуопш
иренинејасенвосвоетоискажување, 
директоротнаучилиштетоедолжендагоопомене, аакоипокрајтоанесекорегира, 
мугоодземаправотонадискусија. 
 Директоротнаучилиштетоедолжендагоопоменедискутантотдоколкунеизне
суваништоновоилипакнедавапрецизнипредлозипопрашањетозакоеседискутира. 
 
 
 

Член 31 

 Вослучајнавременоограничувањенадискусијата, 
директоротнаучилиштетоедолженсекојучесникводискусијатадагопрекиневодиск
усијатасозавршувањенамислата. 
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Член 32 
 Директоротнаучилиштетоедолжендагопрекинесекојучесникводискусијата
акотојгинавредуваприсутнитенаседницатаилидругитевработенивоучилиштето. 
 

Член 33 
 Когаќесеисцрпидискусијатаиникојвеќенесејавувазазбор, илипак, 
пооценканаСоветотнапаралелкитесесметадекадискусијатапоодреденаточкаодд
невниотредеисцрпена, 
директоротнаучилиштетојазаклучувадискусијатаипотоапристапуваконодлучува
ње. 
 
 

Член 34 

 Позавршувањенапрвататочкаоддневниотред, 
поистиотредоследнадејстваиактивностисепреминуваконразгледувањенаостана
титеточкиоддневниотред. 

Член 35 

 КогаседницатанаСоветотнапаралелкитесеразгледуваатбарања, жалби, 
приговориидругоодвработените, ученицитеилидругилица, 
директоротнаучилиштетоедолжендададезборнаодобреноприсутнитедасепроиз
несатпонивнитеподнесоци, сонапоменаданесеповторуваат, 
тукудаизнесатнештоново.  

Приодлучувањетопонивнитеподнесоци, 
поднесителитенемаатправодаприсуствуваатнаседницата. 
 

Член 36 

 Доколкувотекотнапретресотпоодредениточкиоддневниотредсеутврдидек
апрашањатасенедоволнообработени, членовитенаСоветотнапаралелките, 
можатточкитедагиодложатзанареднатаседница. 

 
Член 37 

 Занарушувањенаредотидисциплинатанаседницата, 
противлицатакоигоправаттоа, можатдабидатизречениследнитемерки: 
- уснаопомена; 
- опоменасовнесувањевозаписникот; 
- одземањеправонадискусија; 
- отстранувањеодседицата. 
1
. 

Опоменитесевнесуваатвозаписник, какоиодземањетоправонадискусија. 
Опоменитегиизрекувадиректоротнаучилиштето, 
врзоснованаобврскитезаводењенагрижазаобезбедувањенаредотнаседницат
, авослучаиутврденисоДеловникот. 

2
. 

МеркатаотстранувањеодседницатајаизрекуваСоветотнапаралелките, 
вослучаинатешкинарушувањанаредотидисциплината. 

3
. 

Отстранетиоттребаведнашдајанапуштиседницатаидасеоддалечиодпростори
итевокоисеодржуваседницата. 
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IV. Донесувањенаодлуки 
 

Член 38 
 Позавршувањенапретресотизаклучувањенадискусиитепосекојаточкаоддн
евниотред, сепристапуваконодлучување. 
 

Член 39 
 Предгласањето, 
директоротнаучилиштетогичитаситепредлозипоточкатанадневниотредитоапоре
доследнапредлагањето. 
 Предлоготгоформулирадиректоротнаучилиштето, 
врзоснованапредлозитенаучесницитеводискусиите. 
 Ако, дискутантитекатегоричноостануваатприсвоитепредлози, 
апритоатиесеразликуваатодпредлоготформулираноддиректоротнаучилиштето, 
сегласаипонивнитепредлози. 

 
Член  40 

 Когапоеднаточкаоддневниотредпостојатповеќепредлози, 
секојчленнаСоветотнапаралелкитегоимаправотодагласасамозаеденодпредлози
те. 
 

Член 41 
Доколкупригласањето, 

заеденпредлогседобијатистбројнагласовиилизаповеќепредлози, дваоднив 
(најголембројнагласови) добијатистбројнагласови, гласањетосеповторува, 
азавториотслучај, самозапрвитепредлози. 

Акоиприповторнотогласање, 
нитуеденодпредлозитенегодобијатпотребниотбројнагласови, 
гласањетосеодложувазанареднатаседница. 

 
Член 42 

 Акоодгласањетонеможедасеутврдиточниотрезултат, 
сепристапуваконпоединечногласање. 
 

Член 43 
 Одлукатадонесенанаседницатанеможедасеменуванаистатаседница. 

 
Член 44 

 Советотнапаралелкитесвоитеодлукигидонесувасогласање. 
Гласањетопоправилоејавноисеостварувасокревањенарака. 
 Гласањетосеостваруванаследниотначин: 
директоротнаучилиштетогиповикувачленовитедасеизјаснатитоапрво, коисе "за", 
апотоакоисе "против"  предлоготикоисе "воздржани". 
 
 
 

Член 45 
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 Одлукитедонесенинаседницатагиформулирадиректоротнаучилиштетоигл
асногидиктиразадасевнесатвозаписникот. 
 Формулацијатанаодлукитетребадаодговаранасуштинатанапрашањата. 

 
 
 

Член 46 
 СедницатанаСоветотнапаралелкитетраеседодеканесеисцрпатситеточкио
ддневниотред, апотоадиректоротнаучилиштетојазаклучува. 
 Доколку, седницатанеможедазавршивоистиотден, 
Советотнапаралелкитеодлучуваистатадапродолжиследниотдениливоследнитет
ридена. 
 Притаковслучајсеутврдувавреметоиместотокадеседницатаќепродолжисо
работа. 
  

V. Записник 
 

Член 47 
НаседницатанаСоветотнапаралелкитесеводизаписник. 

Записникотговодизаписничар, 
авонеговоотсуствоеденодприсутнитенаседницата, 
вопосебноутврденазаписничкакнига. 

 
Член  48 

 Возаписникотзадолжителносевнесуваатследнитеподатоци:   
- реденбројнаседницата (записникотсореденброј 1 

еодденотнаименувањенановдиректор) 
сонапоменадалиседницатаередовнаиливонредна; 

- времетоназапочнувањеизавршувањенаседницата; 
- местотонаодржување; 
- утврдендневенред; 
- учеснициводискусиите, краткасодржинанадискутантитеидаденипредлози. 
 

Член 49 
 Ситеодлуки, решенијаидруго, 
донесенинаседницатасевнесуваатсамовосвојотдиспозитивитоакакогииздиктира
лдиректоротнаучилиштето, какоитоа, колкугласалесе "за", "против"  и 
"воздржани". 
 Доколкуусвоенатаодлукаимбилаписменообјавена, какопредлог-одлука, 
аеусвоенаспоредпредложенатасодржина, 
возаписникотсеконстатирадекаеусвоенакакоштоепредложена. 
 

Член 50 
 Возаписникотнесмеатдасевршатпоправкинаодлукитеинадругисодржини. 
 Акозаписничаротпогрешил, 
грешкатасестававозаградаипрекунеасеповлекувалинија. 
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 Акогрешкатасеконстатирананареднатаседница, 
истатасеисправасозаклучок. 
 Записникотгопотпишувазаписничарот.  
 
 
 

Член 51 
 Одлукитеодзаписникотгикомплетираиоформувасекретаротнаучилиштето, 
иститетакаформулиранисоцелокупниотматеријалсозаписникотсекомплетираати
сечуваат. 

Примерокодкомплетираниотматеријалседоставувадодиректоротнаучили
штето, зарадипонатамошноспроведување. 

ПоединечниактиштопроизлегуваатододликитенаСоветотнапаралелките, 
односнорешенијагипотпишувадиректоротнаучилиштето.  

 
 

VI. Завршниодредби 
 

Член 52 
 ДеловникотимаистаправнадејностиважностизаработатанаСоветотнагоди
ната, соисклучокначленовите 9, 10 и 11. 
 

Член 53 
Деловникотстапувавосиласоденотнадонесувањето. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Велес, 09.04.2024 година  

 
  
 Претседател на Училишен одбор 

на ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ - 
Велес 

Магдалена Иванова 
 __________________ 
  

 


